Проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от ___.05.2014 ( __
      сл. Титовка
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Титовского сельского поселения

от 29.11.2013 № 48
В целях исполнения пункта 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 13.05.2014 № 187 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485»:

          1. Внести в распоряжение Администрации Титовского сельского поселения от 29.11.2013 № 48 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Титовском сельском поселении на 2013-2016 годы» изменение, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Титовского
сельского поселения

                                    А.И.Ищенко
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Титовского

сельского поселения
	Приложение
к распоряжению Администрации Титовского сельского поселения         от ____05.2014  № ___

ПЛАН
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Титовском сельском поселении на 2013 – 2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативно правовыми актами, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения  от 19.04 2011 №27 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот по местным налогам»
	II квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1.2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение Собрания  депутатов Титовского сельского поселения
	II квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1.3.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных постановлением Администрации Титовского сельского поселения
	II квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1.4.
	Подготовить проект решения Собрания депутатов об отмене признанных неэффективными налоговых льгот на рассмотрение Собрания депутатов Титовского сельского поселения
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района в соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 21.05.2012 №33 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в

бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района  на        2012 – 2014 годы»
	IV квартал                2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района и недопущение ее роста

	2.2
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Титовского сельского поселения  Миллеровского района в соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения  от 21.05.2012   № 33 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района на        2012 – 2014 годы»
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района и недопущение ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения

собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и повышению эффективности налогового администрирования в соответствии с совместным Планом мероприятий по увеличению доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и по повышению эффективности налогового администрирования на 2012 – 2014 годы
	IV квартал                2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и повышение эффективности налогового администрирования

	3.2.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и повышению эффективности налогового администрирования,

утвержденных совместным Планом мероприятий по увеличению доходов  бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района  и по повышению эффективности налогового администрирования на 2012 – 2014 годы

	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	увеличение доходов бюджета Титовского сельского поселения  Миллеровского района и повышение эффективности налогового администрирования

	II. Направление оптимизации расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в  областных программах, с учетом возможности бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Титовского сельского поселения

	привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района  на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	1.2.
	Внедрение обязательной процедуры резервирования изымаемых для муниципальных нужд земельных участков
	2014 год
	Администрация Титовского сельского поселения
	оптимизация расходов Титовского сельского поселения, предусмотренных на выкуп (временное изъятие) для муниципальных нужд земельных участков, за счет исключения проведения собственниками земель мероприятий, существенно повышающих стоимость земли, после уведомления их о предстоящем изъятии

	    2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Титовского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов местного самоуправления.

Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Титовского сельского поселения  и муниципальных учреждений Титовского сельского поселения

	3.1.
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в настоящее время отсутствуют, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	1 квартал 2014 года
	МБУК «Титовский ИКЦ»
	актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышение качества предоставляемых муниципальных услуг (выполнения работ), установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям

	3.2.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	1 квартал 2016 года
	МБУК «Титовский ИКЦ»
	повышение мотивации работников муниципальных учреждений

	3.3.
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности учреждений
	1 квартал 2014 года
	МБУК «Титовский ИКЦ»
	Заключение эффективных контрактов

	3.4.
	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	МБУК «Титовский ИКЦ»

	Повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Титовского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Титовского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Ростовской области                                           и Российской Федерации

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным законодательством к полномочиям Титовского сельского поселения
	весь период
	Администрация Титовского сельского поселения

	оптимизация расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

	5.
	Формирование реалистичных прогнозов поступлений по источникам формирования дорожных фондов

	5.1.
	Мониторинг поступлений по источникам формирования дорожных фондов
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	повышение достоверности прогнозов

	III. Направления совершенствования долговой политики Титовского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1
	Планирование предельного объема муниципального долга не более утвержденного общего годового объема доходов бюджета Титовского сельского поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
	IV квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения
	равномерное распределение долговой нагрузки

1